
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  10 ноября 2022 г. № 136 -од  

 

Об организации и проведении 

окружного заседания УМО учителей обществознания 
 

 

В целях повышение уровня профессиональной компетентности 

учителей обществознания Северо-Восточного округа  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Т.Н.Малкиной, методисту, организовать и провести заседание 

окружного УМО учителей обществознания  16 ноября 2022 года в 

15.00 

2. Утвердить программу заседания УМО (Приложение к приказу). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                        Н.Б. Дуняшина 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Т.Н.Малкина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

от 10.11.2022г. № 136-од 

 

 

Программа заседания окружного УМО учителей обществознания 

Анализ результатов ГИА в Северо-Восточном управлении министерства 

образования и науки Самарской области в 2022 году по предмету 

«Обществознание» 

Дата 16 октября 2022г. 

Время: 15.00-16.00 

Ссылка на подключение  к заседанию УМО 

https://jazz.sber.ru/jmckzx?psw=OBQXUhkGERsbBBBERhIGCBQODQ  

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

учителей обществознания Северо-Восточного округа. 

Участники: учителя обществознания. 

№ 

п/п 

Тема мероприятия Ответственные 

1 Анализ результатов ГИА-9 в Северо-

Восточном управлении министерства 

образования и науки Самарской области 

в 2022 году и планируемые изменения 

КИМ ОГЭ 2023 года по предмету 

«Обществознание» 

Малкина Татьяна 

Николаевна, методист  

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Анализ результатов ГИА-11 в Северо-

Восточном управлении министерства 

образования и науки Самарской области 

в 2022 году и планируемые изменения 

КИМ ЕГЭ 2023 года по предмету 

«Обществознание» 

Малкина Татьяна 

Николаевна, методист  

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

3 Особенности подготовки выпускников к 

ГИА по предмету «Обществознание» 

Гладкова Ирина 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

ГБОУ СОШ 

им.Н.С.Доровского 

 с. Подбельск 

 

 

https://jazz.sber.ru/jmckzx?psw=OBQXUhkGERsbBBBERhIGCBQODQ

		2022-12-01T10:49:13+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




